
Danfoss’ Maratonklub’s 
REJSE TIL HARZEN DEN 7-10. oktober 2011 

Med ”Harz-Gebirgslauf” 

Hotel i den charmerende by Braunlage 
 

Der er dejligt i Harzen såvel sommer som vinter. Et behageligt klima, skønne små byer fyldt med 
bindingsværkshuse, interessante gamle kirker og klostre. Dertil oplever vi charmerende, afvekslende 
landskaber omgivet af bjerge. Derfor har Harzen gennem mange år tiltrukket mange danske turister. 

 

 
Hotel Achtermann, Braunlage 

 

4 Dages busrejse til Braunlage midt i det idylliske bjerglandskab ”Harzen” i 
perioden 7-10. oktober 2011 med 3 overnatninger på det hyggelige Hotel 

Achtermann i dobbeltværelser med ½-pension, rejseleder, udflugter til Goslar 
og Wernigerode samt besøg i et spændende minemuseum og rejsegarantifond. 

På hotellet er der elevator, keglebane, krostue og restaurant 
 
 
 

                          
                        Udsigt over Braunlage                                   Slottet i Wernigerode                          Wernigerode Rådhus 

 



                          
                   Klokkespillet i Goslar                                                          Det går op og ned 

 

PROGRAM FOR TUREN 
 

07. okt. – UDREJSE: 
Turen går over den dansk/tyske grænse forbi Hamborg til Wernigerode, hvor afhenter startnumrene på rådhuset, og 
herefter  tager vi det lille bytog op til den imponerende borg, hvor der findes forskellige museer. Efter besøget her 
tager vi igen toget ned til byen og kører så til hotel Achtermann, der ligger lige i centrum af kurbyen Braunlage, som 
er en gammel jernværksby med gode handelsmuligheder, og derudover har den Nordtysklands længste gondollift på 
2800 meter med en højdeforskel på 400 meter til bjerget ”Wurmberg”.  
Vi spiser aftensmaden på hotellet. 

 
08. okt. – MARATONLØB: 
Denne dag er afsat til maratonløbet ”Gebirgslauf”, der starter i Wernigerode, hvor de, der ikke løber, i mellemtiden 
kan hygge sig og nyde den charmerende by med gode handelsmuligheder. Sejrsmiddag på hotellet. 
 

09. okt.  – MINEMUSEUM OG GOSLAR: 
Vi kører til minemuseet i Clausthal-Zellerfeld, der helt betemt er et besøg værd. Her bliver der en guidet rundvisning, 
hvorefter vi kører til den Harzens nærliggende hovedby Goslar, hvor vi starter med at se de tysk/romerske kejseres 
palads ”Kaiserpfalz”, hvorefter vi går ned i byen, der  mest er kendt for gammeldags hygge, ikke mindst i Altstadt-
bydelen, og vi skal naturligvis høre klokkespillet på den idylliske Markedsplads. Men som kontrast finder vi i byen 
også moderne kunst, der fortæller, at byen på ingen måde er gået i stå. Vi har også mulighed for en tur med det lille 
tog, der på en time bringer os rundt i centrum af Goslar. Aftensmad på hotel Achtermann 

 

10. okt. - HJEMREJSE:  
I dag må vi så igen pakke sammen og sætte kursen nordpå, Undervejs besøger vi koncentrationslejren Bergen-Belsen 
og gør et ophold i den smukke gamle handelsby Celle med tid til at spise frokost, hvorpå vi fortsætter hjem. 

Pris pr. person i dobbeltværelse: dkr. 2195,00 
Prisen inkluderer: 3 overnatninger i dobbeltværelser med bad og toilet. 3 gange morgeen- og aftensmad, 

dansk/tysktalende rejseleder, udflugter og rejsegarantifond 
 
Tillæg: Enkeltværelse 3 nætter: dkr. 225,00 
             Sygeafbestilling: dkr. 100,00 
             Drikkevarer, frokoster og eventuelle entréer 
 
Tilmelding og betaling:  
 
 
 
 

 
 

Teknisk arrangør: Grenaa Rejser – tlf. 86325813 – rejsegarantifond nr. 1248 

 


